
質疑回答書 

2025.8.7 

質疑１：応募要件に記載してある「岡崎市産⽊材の規格表」はいつ、どこで配布されますか？ 

回答：添付させていただきます。提案内容によっては今後ローリングストックとして準備する可

能性もありますので、この寸法でないと採用されないものではありません。 

 

質疑 2：⽊材の規格⻑さはそれぞれの部材ごとに違いがありますか？ 

回答：一覧表を参照ください。梁桁につきましては想定しなくて結構です。 

 

質疑 3. 本競技の仮設住宅において、階数の指定はありますか？  

回答：ありません。 

 

質疑 4. 本競技の仮設住宅における防⽕性能レベルは、どの程度が必要ですか？ 

回答：必要ありません。 

 

 質疑 5. 本競技の仮設住宅において、1棟あたりの⽬標施⼯単価はありますか？ 

回答：ありません。 

 

質疑 6. 本競技の仮設住宅において、基礎の指定はありますか？（ベタ、布、独⽴…etc） 

回答：ありません。 

 

質疑 7. 本競技の仮設住宅において、設備(⾵呂、トイレ、キッチン…etc)は必要ですか？ 必要

である場合、最低限導⼊しなければならない設備を教えて頂きたいです。  

回答：風呂、トイレ、キッチンなど矢作川流域の自然環境の中で長期間にわたって使用できる居

住空間に必要な設備とします。 

 

質疑 8. 応募要件に 9 坪タイプ(2〜3⼈⽤)とありますが、家族単位が基本前提でしょうか？ 

回答：これからの社会生活に提案がある場合は、この面積に限りません。家族の想定とともに面

積を変更していただいて結構です。 

 

 質疑 9. 本競技の審査基準における迅速性の「短期間」とはどの程度の⽇数⽬安でしょうか？  

回答：不必要に長期間にわたるものではないということです。短期間で施工できるアイデアなど

を明示ください。 

 

質疑 10. 本競技の仮設住宅において、応募要件に⼀定期間(例：1 年以上)とありますが、 具体

的な耐⽤年数の⽬安はありますか？ 



回答：ありません。提案のポイントであれば明示ください。 


